
 
 

РЕШЕНИЕ № 85 
30.05.2024 год. 

 
Вземане на Решениe за изразяване на предварително писмено съгласие за становище 

по свиканото извънредно неприсъствено заседание на Общото събрание на 
Асоциация по ВиК в обособена територия на „ВиК” ООД - Габрово 

 
 На основание чл. 21, ал. 1, т. 23 от ЗМСМА, чл. 198е, ал. 3 и ал. 5 от Закон за 
водите, чл. 5, ал. 6 и ал. 7, във връзка с чл. 9, ал. 5 от Правилника за организацията и 
дейността на асоциациите по водоснабдяване и канализация, Общински съвет – 
Габрово РЕШИ: 

 
Упълномощава представителя на Община Габрово – Таня Христова - кмет на 

Община Габрово, в срок до 03 юни (понеделник) 2024 г. (до края на работния ден) да 
представи на Председателя на Асоциацията по ВиК, решения по точките от дневния 
ред, които да бъдат разгледани на извънредно неприсъствено заседание на 04 юни 
2024 г. (вторник), в 10:00 часа, в сградата на Областна администрация Габрово, както 
следва: 

 
По т. 1: 
Проект на решение: 
1.1. Взема принципно решение, за даване на предварително съгласие, за 

поемане на финансови задължения от „ВиК” ООД, гр. Габрово, свързани с 
кандидатстване на ВИК оператора с проектно предложение с работно заглавие 
„Реконструкция и модернизация на ВИК мрежи и съоръжения в област Габрово”, 
което ще бъде финансирано по процедура № BG16FFPR002-1.002 „Изграждане на 
ВИК инфраструктура за 7 ВИК оператора“ по Приоритет 1 „Води“ на Програма 
„Околна среда“ 2021 — 2027 г. 

- ЗА 
 
1.2. Оправомощава председателя да подпише следните декларации, 

необходими за кандидатстване на „ВиК” ООД, гр. Габрово по процедура № 
BG16FFPR002-1.002 „Изграждане на ВИК инфраструктура за 7 ВИК оператора“ по 
Приоритет 1 „Води“ на Програма „Околна среда“ 2021 — 2027 г. : 

- Декларация, че включените в проектното предложение дейности са в 
съответствие с Регионалния генерален план за ВИК системите и съоръженията за 
обособената територия, обслужвана от „ВиК” ООД, гр. Габрово и същите могат да 
бъдат възложени за изпълнение на ВИК оператора, на основание чл. 198н, ал. 1 от 
Закона за водите; 

-Декларация, че инвестициите, включени в проектното предложение на „ВиК” 
ООД, гр. Габрово, са в съответствие с клаузите на сключения между страните 
Договор по чл. 198п, ал.  от Закона за водите. 

- ЗА 
 
 
 



По т. 2 – Приемане на отчет за изпълнението на бюджета на Асоциация по 
ВиК на обособена територия, обслужвана от „ВиК’' ООД, гр. Габрово за 2023 г. 

Проект на решение: Приема отчет за изпълнение на бюджета на Асоциация по 
ВиК на обособена територия, обслужвана от „ВиК’' ООД, гр. Габрово за 2023 г., 
съгласно приложение към настоящото решение. 

- ЗА 
 
По т. 3 – Приемане на отчет за дейността на Асоциация по В и К на обособена 

територия, обслужвана от „ВиК’' ООД, гр. Габрово за 2023 г. 
Проект на решение: Приема отчет за дейността на Асоциация по В и К на 

обособена територия, обслужвана от „ВиК’' ООД, гр. Габрово за 2023 г., съгласно 
приложение към настоящото решение. 

- ЗА 
 

Приложение: 1. Покана с вх. № РД-01-01-147/29.04.2024г. с приложения от  
        председателя на Асоциация по ВиК на обособената територия,  
        обслужвана от „ВиК“ ООД, гр. Габрово.  

  2. Резюме на проектно предложение по точка 1 от дневния ред,  
      представено с писмо вх.№ ИЕ-01-01-376/14.05.2024 г. на ВиК ООД  
      Габрово 

 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:               /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:         /п/ 
         /Н. Коева/ 

 
 
 
 


